strumens, hymnis et ramis palmarum statuens
 ut omnibus annis ageret
 hec dies cum leticia. Et
 vidit simon iohannem filium
 suum qui vir esset filius.
 Et posuit eum sub sedu
 cem, et dedit ei gazam ad
 habitandum. Tunc con
 gregavit rex demetrius
 exercitum et intravit me
 dia ad strabenda sibi
 auxilia ut expugnaret
 trifonem. Sed arfaces
 rex persidis et medie mi
 sit unum de principibus suis, qui percussit castra
 demetrii, et prohibuit eum viuis, et posuit eum ar
 faces in custodia. Et siluit terra iuda in diebus
 simonis qui fecit sibi ioppen in portum, et intro
 itum in insulis maris. Et dilatavit fines gentis
 sue, et abstulit immunditiam, et sedit unusquisque
 sub vite sua et sub ficu sua nec erat qui eos ter
 reret. Et misit simon ad sparcias ad inuendam
 fraternitatem. Rhomanis quoque misit dypeum
 aureum minaz mille, et statuerit ei romani liber
 tatem, et scripsit in tabulis erecis sedus, qui positi
 te sunt in titulis in monte sion.

De antiocho demetrii filio
 Ca. XIII.

In tempore exiit

antiochus filius demetrii in terram pa
 trum suorum, et uenerunt ad eum omnes
 exercitus ita ut pauci essent cum trifone. Et scripsit
 antiochus simoni et genti iudeorum dicens Stra
 tuo vobis omnia quecumque remiserunt vobis reges
 ante me, et permitto vobis facere percussuram propriam
 numismatis in regione vestra. Quicquid obtinuerit
 regnum magnificabo genere vestrum et templum in gloria
 magna. Porro trifon fugiens antiochum per ma
 ritima, recepit se in doram. Et insecutus est cum
 antiochus, et obsedit civitatem terra et maris. Et
 tempore lucis per sul rhomanorum scripsit regibus et regio
 nibus in oriente ne inferret mala iudeis amicis
 suis, nec opere ferret inferentibus, sed si qui pesti
 lentes ex iudeis fugerent ad eos traderet eos
 simoni principi sacerdotum, ut vindicaret in
 eos secundum legem suam. Antiochus autem rex obsedit do
 ram secundo, et clausit trifonem ne prederet. Et mi
 sit ei simon duo milia virorum in auxilium et argen
 tum et aurum et vasa copiosa. Qui noluit ea ac
 cipere, sed fregit pactum quod fecerat cum eo, et mi

sit ad eum athenobium, mandans ei ut redderet ei
 arcem que est in hierusalem, et ioppen et gazam, et tribu
 buta locorum quibus dominatus fuerat, alioquin ven
 iret et expugnaret eum. Et vidit athenobius
 hierusalem gloriam simonis, et apparatus copiosum
 et affluentiam in auro et argento, et obstupuit. Et
 respondit simon Terram alienam non sumpsimus he
 reditatem patrum nostrorum, que iniuste ab inimicis
 nostris aliquid tempore possessa est. Et rediit atheno
 bius ad regem, et renuntiavit ei pro simone et glo
 ria eius. Et iratus est rex ira magna. Porro
 trifon fugit nauigio in orthosia ad Ram. Rex autem per
 sequens trifonem constituit cendebeum duce mari
 timum, et reliquit ei exercitum ut expugnaret iudam.
 Et edificavit cendebeus cedronem, collocans in
 ea milites ut vastarent fines iudee. Quod cum
 accepisset simon vocavit duos filios suos se
 niores iudam et iohannem. Et ait illis Ego et fra
 tres mei expugnauimus hostes israel ab adoles
 centia usque in hunc diem. Nunc autem senatus est
 te loco mei, et pugnat per gentem vestram. Auxilium
 pro deo vobiscum sit, et dedit illis armam
 lina pugnatorum et equos. Et profecti sunt aduer
 sus cendebeum, et erat stultus totiusque inter eos
 et timuit populus transire, et transiit iohannes pri
 mus et secuti sunt cum eo. Et insonuerunt sac
 tubis, et puerus est in fugam cendebeus et castra
 eius et ceciderunt ex eis multi vulnerati. Unus
 natus est et iudas frater iohannis, et insecutus
 est iohannes fugientes usque cedronem, et ce
 ciderunt ex eis duo milia virorum redierunt
 quoque filii simonis in pace.

De morte simonis, Cap. XIV.

Uxor ptolomei

ptolomei uxoris erat dux in campo
 iericho. Erat enim gener summi sacer
 dotis, et habebat argentum et aurum multum. Et
 eleuatum est cor eius, et volebat obtinere regionem
 et cogitabat dolere aduersus simonem et filios eius
 ut tolleret eos. Simon autem pambulabat civi
 tates regionis gerens sollicitudinem eorum. Et de
 scendit in iericho cum iuda et matbaria filijs
 eius. Et suscepit eos ptolomeus in munitionem
 quam edificauerat in dolo, et fecit eis pul
 uerem magnum et abscondit ibi viros, et intravit cum
 uinum cum armatis, et occidit simonem et duos fi
 lios eius, et reddidit mala pro bonis. Nam et pro
 re simonis cum duobus filijs eius minoribus in glau
 als vincit. Et scripsit antiocho regi ut mit
 teret ei exercitum in auxilium, et traderet ei regio

Machabeorū. II.

nem et dantes et tribute. Visit quoque nunci-
os ad tribunos ut veniret ad se, et daret eis
argentum et aurum et dona, aliosque misit occupa-
re hierolimam et montem templi. Porro alios misit in
gagam ut interficeret iohannem, sed percurres qui
dam in gagam, nunciavit iohanni quod facta fue-
rat. Et ipse festinavit occupare hierolimam, et oc-
cidit eos qui venerant eum perire. Et factus est prin-
ceps sacerdotum post patrem suum.

Sequuntur tituli capitulorum in historiam
machabeorum. Libri secundus.

Recapitulatio,	ca. ij.
De commendatione iohannis hircani	ca. iij.
De institutione xenodochiorum et de morte iohannis	ca. iij.
De institutione regni iudeorum per aristobolum	ca. iij.
De nece antigoni,	ca. v.
De tyrannide regis alexandri	ca. vj.
De regno alexandri et de filiis eius hircano et aristobolo,	ca. vij.
De multiplici discordia fratrum.	ca. viij.
Quod pompeus hierusalem sibi tradita templum expugnauit,	ca. ix.
De dissolutione iudee in pentarchias,	ca. x.
De fuga aristoboli et iterata eius captiuitate	ca. xj.
De reditu aristoboli in syriam et eius morte,	ca. xij.
Quod antipater transiit in gratiam cesaris	ca. xij.
Quod antipater procurator iudee creatus est,	ca. xiiij.
Quod herodes factus est rex galilee, et princeps militie regis syrie,	ca. xv.
De morte iulij cesaris et signis,	ca. xvj.
Quod herodes adhesit calisto,	ca. xvij.
De nece antipatri videlicet per herodem,	ca. xvij.
De vxoribus herodis et liberis eius,	ca. xix.
Quod herodes et phasael tetrarche iudee facti sunt ab antonio,	ca. xx.
Quod herodes rex iudee creatus est a rome,	ca. xxj.
Quod herodes pulso antigono posuit in throno regni in hierusalim.	ca. xxij.
De morte marianes dolo salome,	ca. xxij.
Quod augustus addidit regno herodis traconitidem et ituream,	ca. xxiiij.
De herodianis,	ca. xxv.
De offensa herodis in filios,	ca. xxvj.

Præfatio in historiam secundi libri machabeorum.

Secundus li

ber machabeorum non est historie persecutio: sed persecute recapitulatio. Est enim epistola quam scripsit iudas machabeus et senatus iudeorum hierosolymite dispersioni iudeorum qui exulabat in diuersis regionibus orientis, et maxime in egypto in qua insinuauerunt eis duas a se solennitates nouiter institutas, hortantes ut eas susciperent et solennizarent quæ tannis. Una de purificatione templi quam fecerant vicesima quinta die mensis casleu, post tres annos pollutionis facte ab antiocho. Alteram quam instituerant: xvij. die mensis adar quod est martius, quæ dicebatur voce syriaca pridie mardochei, diem scilicet quem instituerant per incredibilibus victoriam, quam habuerunt in feco necanore, cuius ca-

put et manum contra templum suspensa predictam. Nihilominus hortantes ut solennizarent diem scenophegie, et dies viginti quæ datur est de crastina a qua quæ necemias obtulit sacrificia. In hoc autem loco huius epistole legitur hieremias abscondisse arcam et altare incensum in spelunca montis in qua moyses ascendit, et vidit dei hereditatem. Et accesserunt qui-

dam qui sequebantur hieremiam, ut notarēt si ibi locum et non potuerunt inuenire. Quos culpās hieremias dixit. Ignoratis locis donec congregaret deus congregationem populi et populus fiat et tunc ostendet dominus heremiam, et apparebit maiestas domini et nubes sicut in diebus moysi, et sicut cum salomon fecit ut locum sanctificaret magno deo. Quod ergo super diximus epiphanius dixisse hieremiam aliter manifestacione arce fortasse mysticum fuit. Ne autem hierosolymite viderent sine causa has instituisse solennitates, recapitulauerunt in epistola bella quæ fecerant contra hostes, qui frequenter ebullierat de perfide. Et quoniam liberati erant a deo in manu fortis et signis et prodigijs innumerabilibus. In hac autem recapitulacione apponitur quedam, que in predicta non leguntur historia, quorum quedam supra posuimus supra

Judi duce mardocheo solennitate, xvij. die eiusdem mensis instituerunt in memoriam eius, quæ victoriarum de inimicis eorum habuerunt, xvij. die eiusdem mensis quoniam hos occiderunt per puiclas viginti ad, lxxv. milia licentia eis data ab asuero. Sic habes super in libro bester circa finem eiusdem.